Vatuum

Vatum carmine gloria,
Quam nec longa dies attenuat, neque
Fortuna nitens instabili rota.
Hunc saeva ut premat, illum
Tollens arbitrio suo.
Vt uent Idomeneus, & Priameius
Hæctor superbi praesidium Ily,
Nec non Pæthius Achilles,
Atque Ajax genus inclytum
Martis Sanguinei, dum uaga sydera
Conuexa passent Aetherei poli,
Aeternos quod Honores
Illis Maeronides dedit.
Sic nunc carminibus quam cuperem tuum
Me posse nomen tollere in Aethera
O Francisce Tuorum,
Et nostræ Haesperiæ decus,
Sed quando ne queunt dura silentia,
Tot facta mortu' carpere liuado,
Obscura ue labores
Tot nocte immerito premi,
Nec plectro Aeolio, nec fidibus decet
Aptare laudes egregias uirum,
Hec nunc ipse tacenti
Supplex des ueniam precor.

TOTIUS OPERIS ARGUMENTA^{OP}

In prima parte tractatur de natura Ecclesie sacerdotum bonorum, & Dominio, atque eius acquisitione, & de possessionis amissione, & recuperatione. Hæc pars continet quatuor capita.

Cap. 1. agitur de origine, & natura rerum ecclesiæ, & apud quæ sit earum dominium.

Cap. 2. tractatur de his, quæ sunt necessaria ad rerum ecclesiasticarum alienationem.

Cap. 3. de ratihabitione contractuum minorum, & ecclesiæ, qui fuerunt sine solennitate celebrati.

Cap. 4. Vtrum omissio solennitatis in contrahitibus ecclesiæ, & minoris inducat defactum voluntatis, & an possessio ex talibus contractibus amittatur, & de Canon. reintegranda, & aliis utilioribus remediiis ad recuperandum res male alienatas.

In secunda parte variae doctorum opiniones enumerantur circa obligationem expendendi reddituum ecclesiasticos in pauperes, & alia opera pietatis. Hæc pars continet octo capita.

Cap. 1. continetur opinio Archid. quæ est communis

communis apud canonistas quod clericis
teneantur sub peccati mortalis reatu , &
obligatione restituendi ea , qua sibi super
sunt de redditibus ecclesiasticis .
Cap. 2. ostenditur , quæ sit opinio S. Tho. &
quod clericos liberat ab obligatione resti
tuendi , & eos dominos fructuum cog
stituit .
Cap. 3. ponitur opinio Card. Zabarella , quæ
clericos administratores cum libera con
stituit , eos que dominos esse negat .
Cap. 4. ponitur opinio hostien . quæ cleri
cos possidentes beneficia , cum administra
tione ab illis , qui beneficia simplicia possi
dent , secernit , ut hi usufructuarii semper
illi uero in uita tantum sint .
Cap. 5. ponitur opinio Caietan , quæ vult sal
tem Episcopum diuisionem antiquâ sub
restitutionis obligatione seruare debere .
Cap. 6. ponitur opinio illorum , qui opinio
nem hostien , de qua supra in cap. 4. ma
gis consuetudine , quam iure defendunt .
Cap. 7. ponitur opinio eorum , qui consue
tudinem non excusare clericos affirmant .
Cap. 8. ponuntur uariae doctorum sententiae
tam circa consuetudines , quam circa in
dulta testâdi a sede apostolica obtenta , &
agitur de quotidianis distributionibus , &
de pensionibus ecclesiasticis & de decimis
possessis